

وزیر امور خارجه:

مذاکره با آمریکا اگر در کار باشد فقط درباره پرونده هسته‌ای است



وزیر امور خارجه درباره طرح موضوع موشکی ایران ازسوی طرف آمریکایی گفت: موضوع موشکی و منطقه‌ای همیشه مطرح بوده به عنوان همیشه مطرح بوده که موضع ما هم همیشه روشن است؛ اگر احياناً مذاکره شکل بگیرد تنها در زمینه هسته‌ای خواهد بود.

به گزارش خبرنگار ما، عباس عراقچی در حاشیه جلسه هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره سفر معاون سیاسی وزارت امور خارجه به عمان، گفت: این سفر برای گفت‌وگوهای سیاسی دورهای بوده که فکر می‌کنم هر ۶ ماه یکبار در ایران و عمان برگزار می‌شود.

عراقچی در پاسخ به پرسشی درباره طرح

ایران:

شورای امنیت، برنامه آمریکا برای آزمایش سلاح‌های هسته‌ای را فوری بررسی کند

ایران از شورای امنیت سازمان ملل متحد خواست برنامه آمریکا برای آزمایش سلاح‌های هسته‌ای را فوری بررسی کند.

سفر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد، در نامهای به دبیر کل و رئیس شورای امنیت پیرامون تهدیدات هسته‌ای اخیر رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا نسبت به اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا در برنامه ۶۰ دقیقه، و تهدیدات هسته‌ای وی ابراز نگرانی کرد.

امیر سعید ابروانی در این نامه با اشاره به اظهارات بی‌نهایت نگران‌کننده رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا گفت: اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا تهدیدی جدی علیه صلح و امنیت بین‌المللی محسوب شده و نقض آشکار تعهدات ایالات متحده براساس قطعش بین‌الملل به‌شمار می‌رود. رئیس‌جمهور آمریکا به‌صورت علنی و از طریق شبکه‌های اجتماعی در تاریخ ۲۹ اکتبر ۲۰۲۵ اعلام کرد که به «وزارت جنگ ایالات متحده» دستور داده است تا «آزمایش تسلیحات هسته‌ای خود را بر مبنای برابری با سایر قدرت‌های هسته‌ای آغاز کند» و تصریح کرد که «این روند بلافاصله آغاز خواهد شد». متعاقباً، وی مورخ ۳۱ اکتبر ۲۰۲۵، در مصاحبه‌ای با برنامه «۶۰ دقیقه» شبکه سی‌بی‌اس اظهار داشت که ایالات متحده به‌تهایی‌«ز چنان میزان تسلیحات هسته‌ای برخوردار است که می‌تواند جهان را ۱۵۰ بار بفرستد هوا منفجر کند».

وی گفت: این اظهارات بی‌پروا و لفاظی‌های تکانشی که ازسوی رئیس کشوری که دارنده سلاح‌های هسته‌ای است بیان شده، متضمن تهدیدی صریح به کاربرد تسلیحات هسته‌ای و اعلام آشکار قصد ازسربگیری آزمایش‌های هسته‌ای می‌باشد. این اقدام، نقض فاحش تعهدات الزام‌آور ایالات متحده دِلِل ماده ششم «پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای» پیرامون پیگیری اقدامات مؤثر برای خلع سلاح هسته‌ای به‌شمار می‌رود و به‌طور مستقیم با هدف و مقصود «پیمان منع جامع آزمایش‌های هسته‌ای»، که ایالات متحده از امضاکندندگان آن است، و همچنین با تعهد این کشور به اجرای توقف آزمایش‌های هسته‌ای، در تضارش آشکار قرار دارد.

ایروانی افزود: علاوه بر این، اظهارات یادشده به‌ویژه از آن‌رو نگران‌کننده‌تر است که ایالات متحده یکی از سه دولت امین معاهده پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای[محسوب می‌شود و بنابراین از مسئولیتی ویژه، چه از حیث حقوقی و چه اخلاقی، برای پاسداری از

معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: نرخ بنزین سسه‌میهی ۶۰ و ۱۰۰ لیتری به هیچ وجه تغییر نخواهد کرد و نرخ هر لیتر بنزین برای دولت هم ۳۴ هزار تومان تمام می‌شود که ما آن را ۳۴ هزار تومان تمام می‌شود که ما آن را به قیمت مردم می‌فروشیم. ۵۰۰ تومان و ۳ هزار تومان به مردم می‌فروشیم. بنزین سوپر وارد کشور خواهد شد و با قیمت آزاد عرضه می‌شود.

قائم‌نامه در پاسخ به این پرسش که آیا زمستان سختی در پیش خواهیم داشت، گفت: امسال مثل سال گذشته نخواهد بود. وی در پاسخ به پرسشی درباره طرح شایعاتی درباره جیره‌بندی آب در تهران، افزود: مشکل آب داریم اما در حدی نیست که نیاز به جیره‌بندی باشد.

دکتر پزشکیان در گفت‌وگو با

رئیس‌جمهور فرانسه گفت: ایران همواره از گفت‌وگو و تعامل استقبال کرده، اما امروز این طرف مقابل است که باید به‌عنوان یک اقدام اعتمادساز حقوق جمهوری اسلامی ایران را محترم بشمارد و به دنبال تحمیل زیاده‌خواهی‌های خود نباشد؛ این ایران نیست که باید صداقت خود را اثبات و اعتمادآفرینی کند، بلکه آمریکا و اروپا هستند که باید با اثبات صداقت خود اعتماد جمهوری اسلامی ایران را جلب کنند.

رئیس‌جمهور فرانسه روز گذشته در تماس تلفنی با دکتر مسعود پزشکیان، بابت برداشتن گام‌های عملی در راستای برطرف کردن برخی موانع و عمل به توافقات حاصل

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان از آزادی مشروط ۲ تبعه فرانسوی زندانی در ایران خبر داد.

اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پاسخ به سؤال خبرنگاران راجع به آخرین وضعیت دو تبعه فرانسوی زندانی در ایران گفت: این دو تبعه فرانسوی که مدتی است به دلیل ارتکاب جرایم امنیتی در زندان به سر می‌برند، با حکم قاضی پرونده به قید وثیقه آزاد شده و تا مرحله بعدی قضایی تحت نظر خواهند بود.

براساس این گزارش سازمانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه شامگاه سه‌شنبه در شبکه اجتماعی ایکس در این ارتباط نوشت: «سبیل کوهلر و ژاک پاری که به مدت سه سال در ایران بازداشت شده بودند، از زندان اوین آزاد شده و در راه سفارت فرانسه در تهران هستند.»من از این گام اول استقبال می‌کنم. گفت‌وگو برای تسهیل بازگشت آنها به فرانسه در اسرع وقت ادامه دارد.

از اقدام ایران استقبال می‌کنم
وزیر خارجه فرانسه با بیان اینکه آزادی اتباع فرانسوی از زندان ارتباطی با موضوع هسته‌ای و لغو تحریم‌ها ندارد، گفت: در تماس با همتای ایرانی خود، از این اقدام تهران استقبال کرده است.

ژان نوئل بارو وزیر امور خارجه و پیر کوشار سفیر فرانسه در تهران در مصاحبه با رسانه‌های فرانسوی، درباره آزادی مشروط سبیل کوهلر و ژاک پاری ۲ تبعه این کشور که به جرم جاسوسی در زندان‌های ایران

خبر

دکتر پزشکیان در گفت‌وگو با رئیس‌جمهور فرانسه:

آمریکا و اروپا باید با اثبات صداقت خود اعتماد ایران را جلب کنند



ایران را محترم بشمارد و به دنبال تحمیل زیاده‌خواهی‌های خود نباشد؛ این ایران نیست که باید صداقت خود را اثبات و اعتمادآفرینی کند، بلکه آمریکا و اروپا هستند که باید با اثبات صداقت خود اعتماد جمهوری اسلامی ایران را جلب کنند.

به‌ویژه در زمینه تسلیحات، تجهیزات هسته‌ای، بانک‌ها و بیمه‌ها.»

وی در پاسخ به این سؤال که آیا تصمیم مربوط به آزادی این دو نفر، می‌تواند باعث عقب‌نشینی در بازگرداندن آن تحریم‌ها شود؟ گفت: خیر، برای لغو آن تحریم‌ها باید توافق وی در پاسخ به این سؤال که آیا می‌تواند این اتفاق در چند ساعت آینده می‌افتد یا چند روز؟ گفت: می‌دانید، این سومین بار در سال جاری است که موفق به آزادی شهروندانمان در ایران می‌شویم. در ماه مارس "اولیویه گرون‌دو"، در ماه اکتبر "لارفت مونترلوس" و حالا هم ژاک و سبیل دیروز، پس از بیش از سه سال و نیم آزاد شدند، بنابراین نمی‌توانیم زمان دقیقی بگوییم، اما هیچ تلاشی را فروگذار نخواهیم کرد تا بازگشت آن‌ها به فرانسه محقق شود. ما با جدول زمانی کار نمی‌کنیم؛ با اراده و عزم راسخ برای آزادی کامل هم‌وطنان‌مان کار می‌کنیم.»

وزیر خارجه فرانسه در بخش دیگری از این مصاحبه و در پاسخ به این سؤال که «آیا این اتفاق می‌تواند به ترمز شدن موضع فرانسه در پرونده هسته‌ای ایران منجر شود؟ چون ما در این زمینه کمی مواضع‌مان را سخت‌تر کرده بودیم. آیا این آزادی بخشی از یک توافق است؟»، گفت: «در واقع ما نه فقط کمی سخت‌گیرتر شدیم، بلکه خیلی بیشتر از آن. چراکه یک ماه پیش، تمام تحریم‌ها و تحریم‌های تسلیحاتی سازمان ملل را که ۱۰ سال پیش لغو شده بود، دوباره اعمال کردیم؛ تحریم‌هایی که ایران را هدف قرار می‌دهند، کوشار، سفیر فرانسه در تهران نیز در مصاحبه با رسانه فرانس‌ایتر، درباره موضوع آزادی زندانیان فرانسوی گفت: آن‌ها اکنون در امنیت کامل در سفارت فرانسه هستند. یادآوری می‌کنم که محوطه سفارت، خاک فرانسه محسوب می‌شود. ما همچنان درحال ادامه تلاش‌ها و گفت‌وگوها با مقامات ایرانی هستیم تا این روند به بازگشت آن‌ها به فرانسه منجر شود. اما واقعیتانه باید گفت ممکن است کمی زمان ببرد؛ شاید چند روز، شاید کمی بیشتر. ولی نمی‌خواهم، و نمی‌توانم، بیش از این وارد جزئیات شوم.

سفیر فرانسه در تهران همچنین از گفت‌وگوی «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور ایران کشور با ۲ تبعه فرانسوی خبر داد.

گفت‌وگوهای جمهوری اسلامی ایران با ایالات متحده، اظهار داشت: ایران بارها اعلام کرده است که براساس فتاوی رهبر معظم انقلاب اسلامی و نیز چارچوب دکترین امنیتی و دفاعی خود به هیچ وجه به دنبال دستیابی به سلاح هسته‌ای نیست، اما متأسفانه شاهد آن هستیم که برپایه یک اصرار مغرضانه، ایران به بهانه کذب تلاش برای ساخت سلاح هسته‌ای، تحت فشار و تحریم‌های فزاینده قرار گرفته است.

دکتر پزشکیان افزود: رویکرد اصولی جمهوری اسلامی ایران این است، در جایی که می‌توان با منطق و گفت‌وگو سوءتفاهمات را برطرف کرد، به کار بردن زور و تهدید نه تنها مشکل را حل نمی‌کند،

آزادی مشروط ۲ تبعه فرانسوی زندانی در ایران



بودند، صحبت کردند.

ژان نوئل بارو در مصاحبه با شبکه RTL درباره آزادی این دو تبعه فرانسوی، ضمن اتهام‌زنی به ایران گفت: آنچه مسلم است، این است که آن‌ها امروز در امنیت و تحت حفاظت سفارت ما هستند. با توجه به تمام رنج‌هایی که پشت سر گذاشته‌اند، این خبر بسیار مثبتی است، اما این فقط یک مرحله است. ما بدون توقف به تلاش خود ادامه می‌دهیم تا آزادی کامل و بازگشت آن‌ها به فرانسه را به دست آوریم.

وی در پاسخ به سؤال مجری برنامه مینی بر اینکه «یعنی آن‌ها هنوز آزاد نشده‌اند؟»، گفت: «درحال حاضر در امنیت هستند و در حلقه محافظان قرار دارند، اما باید آزادی کامل پیدا کنند و بتوانند به فرانسه بازگردند. ما همین مسیر را ادامه می‌دهیم؛ مسیری

معاون اول رئیس‌جمهور:

اگر معیشت مردم تامین شود، آرامش بیشتری در جامعه حاکم می‌شود

مسائلی هدفدار در مورد نهادهای ذیربط مطرح شد که ارز مورد نیاز این بخش را در بازه زمانی مشخصی نتوانستیم تامین کنیم اما از برخی از واردکنندگان کله داریم چراکه اگر دولت گاهی دیر عمل کند و یا بدحساب باشد اما بدهی‌های خود را پرداخت خواهد کرد و انتظار داشتیم وارد کنندگان کالاها را ترخیص کنند.

عارف تصریح کرد: وزیر جهاد کشاورزی همواره بدهی ۵ میلیارد دلاری این وزارتخانه که از گذشته به ارت رسیده است را در تمامی جلسات دولت مطرح می‌کند که البته یک میلیارد از این بدهی پرداخت شده و برای ۴ میلیارد دیگر نیز درحال برنامه‌ریزی هستیم که در ماه‌های آینده این بدهی گذشته و باقی مانده از دولت‌های قبل با سازوکاری پرداخت شود.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین از وزارت جهاد کشاورزی خواست تا برنامه‌ریزی‌های لازم در زمینه تامین، تولید و توزیع کالاهای مورد نیاز مواد مبارک رمضان و همچنین سوخت و انرژی را انجام دهد.

وزیر جهاد کشاورزی نیز پیش از سخنان عارف به تشریح اقدامات این وزارتخانه در طول یک سال گذشته از جمله اجرای سند توسعه عدالت محور، توجه به منابع تولید به ویژه آب و خاک، حمایت از تولید داخل، امنیت غذایی، انضباط بخشی در حوزه‌های مالی و ارزی، توجه به صادرات و دیپلماسی کشاورزی، اصلاح نباتات و دام، همکاری با دانشگاه‌ها، اقدامات در حوزه تنظیم بازار و تحقیقات پرداخت.

گروسی: بازرسان به سایت‌های بمباران‌شده ایران دسترسی نداشته‌اند

انتظار داشته باشید که بگوید، بسیار خب، چون جنگی رخ داده، شما در دسته دیگری هستید در غیر این صورت، کاری که من باید انجام دهم این است که گزارش دهم که تمام نظارت بر این مواد را از دست داده‌ام. به نوشته فاینشال تایمز، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای مشاهده مکان‌های بمباران شده توسط ایالات متحده به تصاویر ماهواره‌ای متکی بوده است.

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ادامه گفت: هنوز ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد به دلیل کاهش بازرسی‌ها ضروری نیست، اما همکاری‌ها باید

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به رشد ۲۸ درصدی تولید شکر، حرکت به سمت خودکفایی در تولید موز به دلیل ارزبری بالا و افزایش تولیدات دامی در وزارت



جهاد کشاورزی افزود: وزیر و وزارت جهاد کشاورزی در کنار وزارتخانه‌های تخصصی وظایف مرتبط با بخش‌های خود در قانون اساسی را به خوبی در طول یک سال گذشته انجام دادند و تمامی مشکلات را با همکاری یکدیگر حل کردند و به بیرون از دولت انتقال داده نشد و این احساس مسئولیت مشترک ویژگی ارزشمندی است چراکه مردم نیاز به آرامش دارند و نباید دل مردم را خالی کرد. عارف گفت: اگر معیشت مردم تامین شود، آرامشی در جامعه حکمفرما می‌شود که در این صورت می‌توان از مردم توقعاتی همانند خلافت، ابتکار و تولید علم داشت. سهم

عارف همچنین به مشکلات بخش کشاورزی و تولیدات در این حوزه از جمله خشکی چندین ساله، بحران آب و قطعی برق توقعاتی همانند خلافت، ابتکار و تولید علم داشت. سهم وزارت جهاد کشاورزی در اقتدار ملی نه تنها کمتر از سایر بخش‌ها نیست بلکه پایه گذار اقتدار ملی است.

دکتر محمدرضا عارف در نشست‌ی با اعضای شورای مدیران و معاونین وزارت جهاد کشاورزی، از این وزارتخانه به عنوان یکی از مهم‌ترین و گسترده‌ترین بخش‌های اجرایی و توسعه کشور یاد کرد و با بیان اینکه جنگ ۱۲ روزه بهترین محل برای ارزیابی کار بخش‌ها و وزارتخانه‌های مختلف دولت است، تأکید کرد: در روز اول جنگ تحمیلی بخش دفاعی و نیروهای مسلح و در روز دوم نیز جبهه اقتصادی پیروز و موفق بود که در زمان آغاز جنگ و با وجود ایام محرم و صفر، پایان مدارس و دانشگاه‌ها و آغاز سفرهای تابستانی، گردشگاه ملو از کالا بود و هیچ کمبودی دیده نشد که بخشی از آن مرهون ابتکای وزارت جهاد کشاورزی به بخش خصوصی و همکاری و مدیریت این دو حوزه است.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه راهبرد دولت چهاردهم و ستاد تنظیم بازار جلوگیری از گرانیفروشی و احتکارات است، گفت: در دولت و ستاد تنظیم بازار تلاش کردیم که برخوردها تا حد امکان تعزیراتی نباشد و برخی سیاست‌های نظارتی و تنظیمی همانند آزادسازی واردات را در دستور کار قرار دادیم.

جلوگیری کند. وی که با روزنامه فاینشال تایمز گفت‌وگو می‌کرد، افزود: اگرچه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از زمان جنگ ایران و اسرائیل در ماه ژوئن چندین بازرسی در ایران انجام داده اما به مهم‌ترین تأسیسات هسته‌ای آن، یعنی فردو، نظز و اصفهان که توسط ایالات متحده بمباران شدند دسترسی پیدا نکرده است. گروسی افزود: درحالی که این محلات به تأسیسات آسیب جدی وارد کرد، سرنوشت ۴۰۸ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده در سطوح بالا در ایران همچنان نامشخص است و حس نیاز فزاینده‌ای را برای از سرگیری بازرسی‌ها ایجاد کرده است.

وی با بیان اینکه ما تاکنون باید کار